
   

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO e SOCIO-CULTURALE 

Determinazione  N. 92 Indice 

N. 1 

Del 29 12 2017 

 

 

OGGETTO: 

               

L. 62/00 IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA BORSE DI STUDIO PER 

STUDENTI MERITEVOLI  FREQUENTANTI LE SCUOLE PUBBLICHE 

SECONDARIE DI I° E II° APPARTENENTI A FAMIGLIE SVANTAGGIATE. ANNO 

SCOLASTICO 2016-2017. 

 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Sociale  

                                            Dott.ssa Rosanna Baldinu 

       

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

                                                                            

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

 

VISTA l’art. 27, comma 2 lett. D) della L.R. n. 2 del 29.05.2007 che prevede finanziamenti ai 

comuni per l’assegnazione di borse di studio per gli studenti frequentanti le scuole pubbliche 

secondarie di I e II grado appartenenti a famiglie svantaggiate. Anno scolastico 2014-2015; 

 

DATO ATTO che secondo quelle che sono le direttive regionali possono beneficiare delle borse di 

studio li studenti delle scuole pubbliche secondarie eli 1 e II grado appartenenti a famiglie 

svantaggiate che abbiano riportato una votazione minima finale, nell'anno scolastico 2016/2017, 

non inferiore al buono per la scuola secondaria di primo grado e al 7 per la scuola secondaria di  

secondo grado; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n° 37 del 19.09.2017 con la quale vengono approvati i criteri per 

l’assegnazione delle borse di studio per gli studenti frequentanti le scuole pubbliche secondarie di I 

e II grado appartenenti a famiglie svantaggiate. Anno scolastico 2016-2017; 

 

CONSIDERATO che potranno presentare domanda coloro sono residenti nel comune di 

Monteleone Rocca Doria e che hanno un reddito familiare pari o inferiore ad un ISEE di € 

20.000,00 e, in relazione alle risorse disponili, l'erogazione delle borse di studio viene così ripartita: 

n. 1 borse da € 230,00 ciascuna per le scuole secondarie di primo grado; 

n. 1 borse da € 280,00 ciascuna per le scuole secondarie di secondo grado; 

 

VISTE l’istanza presentata da n. 1 studenti residenti nel comune di Monteleone Rocca Doria per 

l’assegnazione di una borsa di studio per studenti meritevoli per la scuola secondaria di primo 

grado; 

 

CONSIDERATO che le borse di studio concesse sono 1 per gli studenti della scuola media di  € 

230,00 ciascuna, e 1 per  gli studenti della Scuola secondaria superiore di  € 280,00 , e che le  

domande ammissibili sono due; 

 

DATO ATTO che l’unica domanda pervenuta relative alla borsa di studio della scuola 

secondaria di primo grado possiede i requisiti necessari all’erogazione del contributo di cui spra; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione delle borse di studio per gli studenti  

 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal 

Responsabile di Servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE la graduatoria , di cui all’Allegato “A” , dei beneficiari del contributo relativo 

all’assegnazione di borse di studio per studenti meritevoli nell’a.s 2016/2017;  

 

DI IMPEGNARE  E LIQUIDARE in favore delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione 

anno scolastico 2016/2017 la somma complessiva di € 230,00 al  CAP. 4534.04 – Bilancio 2017; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Rosanna Baldinu 


